
Vážení spoluobčané, 
letošní leden, stejně jako v posledních 

několika letech, byl velmi teplý. Pouze 
na počátku měsíce napadl sníh a také nás 
trochu potrápila ledovka, ale pracovníci 
obce vše úspěšně zvládli. Poté se již teploty 
pohybovaly nad nulou, takže bylo možno 
provádět venkovní práce. Prořezávali stro-
my a keře, odklizené větve zpracovali štěp-
kováním, prováděli úklid okolo zdravotního 
střediska, na ulici Školní a Komenského 
a rozebrali a uložili betlém. V sobotu 10. 
ledna se konala v naší obci již tradiční Tříkrá-
lová sbírka. V letošním roce malí koledníci 
vybrali krásných 114 112 Kč a 5 EUR.

Nyní něco o investi čních akcích, pláno-
vaných na tento rok. 

Přípojka vodovodu z Víru je již dokončena 
a v současné době probíhají odběry vzorků 
vody, aby nejpozději do 10. února 2015 moh-
la být tato větev zkolaudována. Po kolauda-
ci bude napojena na vodojem. Zvýšením 
dodávky pitné vody jsme tak splnili jednu 
z podmínek pro povolení další výstavby 
v obci. Druhou podmínkou je zvýšení kapa-
city ČOV. V současné době probíhají jednání 
s fi rmou VAS a Svazkem vodovodů a kanali-
zací Ivančice o způsobu navýšení kapacity 
a jejího fi nancování, neboť předpokládaná 
úprava činí 5 925 000 Kč bez DPH. 

Na výměnu oken, zateplení a fasádu 
zdravotního střediska máme přiznanou 
dotaci ve výši 1 800 000 Kč, která musí být 
vyčerpána do 30. 6. 2015. V současné době 
je vypsáno výběrové řízení na zhotovite-
le. Práce na rekonstrukci hřiště u ZŠ jsou 
v současné době pozastaveny pro nepřízeň 
počasí. Stavba by měla být dokončena do 
30. 4. 2015. 

Vozidlo pro zásahovou jednotku hasič-
ského sboru Střelice, na které jsme obdrželi 
dotace z JMK, bude dodáno nejpozději do 
30. 4. 2015. V současné době jsou na něm 
prováděny úpravy tak, aby vyhovovalo 
požadavkům na jeho využití .

Automobil Škoda Felicia – combi, který 
je využíván jako vozidlo pro rozvoz obědů, 
již dosluhuje a náklady na celkovou opra-

Úvodník

Pokračování na str. 2.

ÚNOR 2015 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

V neděli odpoledne 18. ledna 2015 se 
sál střelické sokolovny zaplnil do posled-
ního místečka. 50 žaček tanečního oboru 
základní umělecké školy pod vedením paní 
učitelky Lenky Kroupové předvedlo patnáct 
choreografi í doplněných třemi hudebními 
vystoupeními žáků dechového oddělení. 
Nádherně nasvícená scéna i kvalitní ozvu-
čení sálu přispěly k výborné atmosféře 
tohoto vystoupení. Diváci nadšeně tles-
kali všem skupinám od malých pěti letých 
holčiček, z nichž mnohé tančily poprvé, až 
po patnácti leté slečny, které se tanci věnují 
už víc jak sedm let. Za první polovinu toho-
to školního roku se naučily opravdu hodně 
a tak si mohli diváci vychutnat různé taneč-
ní styly včetně klasického tance. 

Žačky 4. ročníku předvedly své soutěž-
ní vystoupení, se kterým slavily nečekaný 
úspěch na I. ročníku mezinárodní soutěžní 
přehlídky mladých tanečníků v klasickém 
tanci, který se konal v listopadu v Praze, 
kde obsadily 3. místo ve své kategorii. Dou-

fáme, že se stejně dobře povede i dalším 
tanečnicím naší školy v krajském kole sou-
těže tanečního oboru ZUŠ v březnu tohoto 
roku. 

Milena Pantůčková, 
ZUŠ Střelice

(Více fotografi í nejen z tohoto vystoupe-
ní na internetových stránkách školy www.
zusstrelice.cz)

Taneční vystoupení ZUŠ Střelice

Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ Foto: Ing. Jiří Fukan
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vu 18 let starého vozidla by byly vysoké. 
Z těchto důvodů ZO na svém druhém zase-
dání schválilo rozpočet na rok 2015 a v něm 
i částku max. 600 000 Kč na nákup vozidla 
nového. V současné době je vypsáno výbě-
rové řízení na jeho dodavatele.

Jak všichni dobře víte, silnice ze Střelic 
do Ostopovic je ve velmi špatném stavu. 
Požádali jsme odbor dopravy JMK a SUS 
o její opravu. K této žádosti  by bylo vhod-
né přiložit také připomínky vás, motoristů 
a obyvatel obce, neboť dotazem na poli-
cii ČR jsem zjisti l, že nahlášených nehod 
na této komunikaci je velice málo. Chtěl 
bych vás proto požádat o zaslání písemných 
nebo e-mailových připomínek k této cestě.

Měsíc leden byl na společenské akce 
bohatší, než předchozí měsíce. Nejprve 
to byl ples mysliveckého sdružení „Výrov-
ka o.s.“ s bohatou tombolou a výtečnou 
mysliveckou kuchyní. Následně Střelická 
chasa o.s. uspořádala „Krojovaný ples“, 
na kterém nechyběla veselá nálada a dobrá 
zábava. Také naše ZUŠ uspořádala žákovský 
koncert a vystoupení tanečního souboru. 
Na závěr měsíce ledna proběhl ještě ples 
základní školy a ples Zámečku. 

Přeji vám hezký zbytek ledna a pohodo-
vý únor, dětem pěkné pololetní vysvědčení 
a krásné jarní prázdniny. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1.

Místní poplatky za psa i za komuná l-
ní odpad vybírá Obecní úřad Střelice 
od 2. února 2015.

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Místní  poplatek je stejně jako v loňském  
roce  stanoven na částku 450,- Kč, se splat-
ností  do 31. 5. 2015.

Poplatek platí :
a) fyzická osoba, 
 1.  která má v obci trvalý pobyt,
 2.  které byl podle zákona upravujícího 

pobyt cizinců na území České republiky 
povolen trvalý pobyt nebo přechodný 
pobyt na dobu delší než 90 dnů,

 3.  která podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území České repub-
liky pobývá na území České republiky 
přechodně po dobu delší 3 měsíců,

 4.  které byla udělena mezinárodní 
ochrana podle zákona upravujícího 
azyl nebo dočasná ochrana podle 
zákona upravujícího dočasnou ochra-
nu cizinců,

b)  fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, 
byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, 
a to ve výši odpovídající poplatku za jed-
nu fyzickou osobu.

Poplatek je možno plati t v hotovosti  
v pokladně Obecního úřadu Střelice nebo 
na účet obce Střelice č. 3025641/0100 
vedený u Komerční banky. Variabilním 
symbolem 
•   u poplatníka uvedeného v čl. 2 odst. 

1 písm. a) bod 1 je popisné číslo domu 
a kód1340, 

•   u vlastníka nemovitosti  dle čl. 2 odst. 
1 písm. b) její evidenční číslo a kód 1340.

   VZOR: č.p. 999 = variabilní symbol 9991340

Od poplatku se osvobozují:
•   poplatníci, kteří prokážou, že se 8 měsí-

ců a více v příslušném kalendářním roce 
nezdržují v místě trvalého pobytu,

•   poplatníci, kteří v uvedeném období 
nedosáhnou věk 15 let,

•   fyzické osoby mající trvalý pobyt v č.p. 

646 v k.ú. Střelice (sestry Dominikánky),
•   fyzické osoby mající trvalý pobyt v č.p. 

311 v k.ú. Střelice (Zámeček Střelice, 
p.o.),

•   fyzické osoby mající trvalý pobyt v místě 
sídla ohlašovny Obecního úřadu Střelice, 
nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice,

•   poplatníci uvedení v čl. 2 odst. 1 písm. 
b), kteří mají na území obce ve vlastnic-
tví  stavbu určenou k individuální rekrea-
ci, ve které není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba, z důvodu vlastnictví tako-
vé stavby, a kteří současně mají trvalý 
pobyt v obci.

Úleva 100 Kč z tohoto poplatku se týká:
a)  poplatníků, kteří  dosáhnou v příslušném 

kalendářním roce osmdesáti  a více let 
(dle registru občanů obce Střelice),

b)  poplatníků – držitelů průkazu ZTP a ZTP-P, 
kteří průkaz předloží správci poplatku.

Úplně znění vyhlášky č. 1/2012 o místním 
poplatku za komunální odpad a vyhlášky 
č.1/2013 (změna vyhl. 1/2012) je k nahléd-
nutí  na OÚ Střelice nebo na www.strelice-
ubrna.cz

POPLATEK ZA PSA 

je stejný jako v loňském roce:
•   důchodci 1. pes 100 Kč, 2. pes 200 Kč, 3. 

a další pes 300 Kč,
•   RD: 1. pes 200 Kč, 2. pes 400 Kč, 3. a další 

pes 600 Kč, 
•   BYT: 1. pes 350 Kč, 2. pes 400 Kč, 3. a další 

pes 600 Kč. 
Poplatek ze psů platí  držitel obci přísluš-

né podle místa trvalého pobytu nebo sídla 
a je splatný do 30. dubna 2015. 

Platbu lze provést v hotovosti  na poklad-
ně OÚ Střelice, popřípadě na účet obce Stře-
lice č. 3025641/0100 vedený u Komerční 
banky. Variabilním symbolem je popisné 
číslo domu a kód1341. 

VZOR: č.p.999 = variabilní symbol 9991341

Karla Drahonská,
pokladna OÚ

Informace k platbě místních poplatků 
v roce 2015

Společenská rubrika
V měsíci únoru oslaví významné životní 

jubileum ti to naši občané:

50 let Jindřiška Bartoňková
 Ivan Kachlík
55 let Petr Arnošt
60 let Ladislav Franta
 Eva Palátová
 Hana Švestková
65 let Hana Drimlová
 Miroslav Hataš
 Jiří Starý
70 let Jaromír Havránek
 Vladimíra Švestková
91 let Marie Větrovcová
93 let Franti ška Cahlová
94 let Božena Svobodová
95 let PhDr. Svatava Hájková

Všem jubilantům
srdečně blahopřejeme
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Další, v pořadí 3. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 17. 12. 2014 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 17. 12. 2014 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost Junáka – svazu skautů a skautek 

ČR - o příspěvek ve výši 3 000 Kč na tradič-
ní akci „Živý betlém“, který se bude konat 
25. 12. 2014 ve farním kostele Nejsvětější 
Trojice.

•  Žádost ředitele ZUŠ Střelice o udělení 
souhlasu zřizovatele s příjmem fi nanční-
ho daru – 1 000 Kč. Dar bude zaúčtován 
do rezervního fondu.

•  Žádost pana D. Z. o souhlas pro stavební 
úpravy rodinného domu na pozemku p. č. 
716, k. ú. Střelice u Brna, ul. Písečná.

•  Žádost pohosti nství Sokolovna o souhlas 
s provozováním výherního automatu pro 
rok 2015.

•  Rozpočtové opatření obce Střelice 
č. 12/2014.

Rada obce projednala:
•  Žádost paní A. P. o sdělení důvodu kácení 

stromů na pozemku p. č. 474, k. ú. Střelice 
u Brna.

•  Oznámení pana J. T. o předání žádosti  
k řešení do Kanceláře ochránce veřej-
ných práv. Pan J. T. odmítá zaplati t popla-
tek za odpady obci Střelice za rekreační 
objekt v k. ú. Střelice u Brna a trvá na sku-
tečnosti ,  že stavba na jeho pozemku je 
účelová a ne rekreační objekt, jak je uve-
deno v katastru nemovitostí .

Rada obce bere na vědomí:
•  Ohlášení společnosti  AQUA ENVIRO s. r. o. 

Brno, dle § 9a odst. 3 zákona č. 62/1988, 
že bude na pozemku p. č. 2005/61, v k. 
ú. Střelice u Brna vyhlouben kontrolní 
vrt do hloubky 15 m o průměru 156 mm. 
Geologický vrt se zpracovává z důvo-
du budoucí výstavby rodinných domů 
v lokalitě Padělíčky nad Trpínem.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Jaroslav Štveráček (radní).

Další, v pořadí 4. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 14. 1. 2015 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 14. 1. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost manželů J. a V. M. o vyjádření k pro-

jektové dokumentaci na stavbu přístřeš-
ku pro dvě auta na pozemku p. č.195/2 
a 194/2, k. ú. Střelice u Brna, ul. V Cihelně.

•  Žádost pana T. D. o souhlas obce Střelice 
s převodem družstevních práv na nové-
ho majitele za podmínky dodržení stanov 
bytového družstva. Jedná se o byt v druž-
stevním bytovém domě č. p. 750/91, ul. 
Ant. Smutného. 

•  Žádost společnosti  Střelická MAX beta, 
s. r. o., Spádová 813/23, Brno o vyjád-
ření k projektové dokumentaci pro stav-
bu bytového domu na pozemku p. č. 
400/466, k. ú. Střelice u Brna, dle schvá-
lené územní studie pro lokalitu Žleby I.

•  Žádost pana A. L. o vyjádření k návrhu 
na vedení inženýrských sítí  přes pozemek 
obce p. č. 1674/1, k. ú. Střelice u Brna pro 
část budoucích rodinných domů v lokalitě 
Nivky.

•  Žádost T. P. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 1145, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ant. Smutného.

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost paní M. K. a J. S. o koupi části  obec-

ního pozemku p. č. 385/1 o výměře 67 m2 

Zápis z 3. zasedání RO Střelice

Zápis z 4. zasedání RO Střelice

UPOZORNĚNÍ

Po dmínky pro bezplatné ulože-
ní odpadu ve Sběrném středisku 
odpadů ve Střelicích (schváleno RO 
Střelice dne 14. 1. 2015):

Od 1. 6. 2015 bude obsluha Sběr-
ného střediska odpadů vyžadovat od 
občanů ukládajících zde odpad, aby 
se prokázali dokladem o zaplacení 
místního poplatku za odpady v obci 
Střelice za daný kalendářní rok.

V případě nedoložení dokladu 
nebude odpad bezplatně přijat.

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou únorovou neděli připravuje 
Střelické muzeum třicáté čtvrté pokračo-
vání výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1927–1928. V roce 1928 začalo dvanácti -
leté období bohaté na bytovou výstavbu, 
které skončilo až se zahájením 2. světové 
války v roce 1939. Každoročně se v tom-
to deseti letí  postavilo v průměru okolo 12 
nových domů. Od roku 1928 byla zahájena 
proudová stavba domů v dnešní ulici Brat-
ří Kotrbů. V celé obci bylo v tomto roce 
postaveno celkem 37 nových domů, z toho 
v tzv. nových Vršovicích 23 domů.

Vzhledem k rozšiřující se obci se také 
musel poprvé rozšířit střelický hřbitov.

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout 
na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční
v neděli 8. února 2015

ve výstavní síni
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.
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za účelem parkování soukromých vozidel. 
Rada obce doporučuje snížení ceny stáva-
jícího nájmu na uvedený pozemek.

 Rada obce projednala:
•  Žádost ředitele ZUŠ Střelice o možnost 

navýšení kapacity na 350 žáků. V součas-
né době má ZUŠ Střelice 250 žáků (hudeb-
ní obor 170 žáků, taneční obor 50 žáků 
a výtvarný obor 30 žáků).

•  Nabídku prací souvisejících s odstraně-
ním stavby domu č. p. 503, ul. Ant. Smut-
ného. Předkladatel pan M. R.

Rada obce bere na vědomí:
•  Informaci od vedoucího policie ČR, 

dopravního inspektorátu Brno-venkov 
o provedených kontrolách dodržování 
stanovených limitů rychlosti  v obci Stře-
lice. V období od 1. 1. 2014 do 15. 12. 
2014 byla provedena 15 x kontrola. Při 
provedených kontrolách bylo zjištěno 30 
přestupků porušení §125c, odst. 1, písm. 
F, bod 2, 3, 4, zákona 361/2000 Sb. v plat-
ném znění.

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí, vydává povolení k vypouštění 
odpadních vod do podzemních vod ze 
stavby domovní čistí rny odpadních vod 

na pozemku p. č. 1163/1, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Nová. Žadatel Z. P.

Rada obce rozhodla:
•  Obsluhující personál Sběrného střediska 

odpadů má povinnost kontrolovat dokla-
dy o zaplacení ročního poplatku za odpa-
dy u občanů, kteří žádají o bezplatné 
uložení odpadů na výše uvedené místo 
- platnost od 1. 6. 2015

•  O vypsání veřejné zakázky malého rozsa-
hu – „Stavební úpravy budovy zdravotní-
ho střediska ve Střelicích“.

•  O vypsání veřejné zakázky malého rozsa-
hu na nákup nového vozidla pro rozvoz 
obědů seniorům ve Střelicích.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Jaroslav Štveráček (radní).

Informace z radnice

Letošní „Tříkrálová sbírka“ 
proběhla v sobotu 10. 1. 2015 
za krásného slunečného počasí. 
Kolem 14. hodiny vyšlo z Obecní-
ho úřadu ve Střelicích 91 malých 
koledníků, 3 velcí králové a 24 
vedoucích skupinek. Všichni se 
rozběhli do všech koutů vesnice. 
Zpět přine sli ve svých pokladnič-
kách 114 112,- Kč + 5 EUR. 

Střeličtí  občané opět potvr-
dili, že jim nejsou lhostejné osu-
dy jiných lidí, kteří se narodili 
v těžších životních podmínkách, 
a to jak materiálních, tak zdra-
votních. Děkujeme za vstřícnost 
a laskavost, s kterou jste otevírali 
dětem, na chvíli proměněným 
v biblické krále, aby byly prostřed-
níky pomoci druhým.  Věříme, že tato zkušenost může těmto dětem jednou v dospělosti  
pomoci utvářet sociální cítění. 

Ještě jednou VELKÉ DÍKY.
Za pořadatele Jana Vidláková a Pavla Rybová. Foto: Ing. Jiří Fukan 

Tříkrálová sbírka 2015

Beletrie
Berry, Steve  Alexandrijská knihov-

na
Brown Dan Inferno
Cimický Jan Dvířka do neznáma
Canfi eld Jack  Slepičí polévka pro 

duši: O andělech mezi 
námi

Collins Jackie Zpověď divošky
Davouze Marta Dům v Bretani
Dousková Irena Medvědí tanec
Formanová M. Případ Pavlína
Grisham John Platanová alej
Christopher Paul Templáři 1., 7.
Monyová Simona Milostná strategie
Mlynářová Marcela  Chalupářkou z donu-

cení
Nesvadbová B. Pralinky
Patt erson James  Mistrovský tah , 

Posedlost
Pawlowská Halina Ulovila jsem ho v buši
Rollins James Počátek zkázy
Sapkowski Andrzej  Zaklínač: Poslední 

přání, Meč osudu

Naučná
Brewester C.  Rychlé lahodné dezer-

ty
Vágner Jakub Můj život s rybami

Beletrie pro děti  a mládež
Březinová Ivona Útěk Kryšpína N. 
Lindgren Astrid  Dráček s červenýma 

očima
Rider Cynthia  Pomoc v horách, 

Tajemství pouště, 
Ztracený hlas

StJohn Lauren  S větrem o závod, Jako 
blesk

Wilson Jacqueline Ilustrovaná máma

Naučná pro děti  a mládež
Špaček Ladislav  Tereza, eti keta pro dív-

ky
On-line katalog, novinky a informace o obec-
ní knihovně najdete na webových stránkách 
htt p://www.knihovnastrelice.webk.cz
Půjčovní doba v knihovně je každé pondělí 
a středu od 8.30 do 11.00 hodin a od 12.00 
do 18.00 hodin.

Helena Ferdusová, knihovnice

Nové knihy v obecní 
knihovně
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V sobotu 17. ledna 2015 se konal již 
5. krojovaný ples pořádaný střelickou cha-
sou.

Ples přijeli podpořit krojovaní z Troub-
ska, Omic, Ořechova, Brna-Komína, Morav-
ských Knínic, Starého a Nového Lískovce. 
Také mezi nás zavítali střeličtí  ženáči. Celý 
večer k tanci a poslechu hrála kapela Střeli-
čáci pod vedením pana Vojtěcha Bezoušky. 

Společně byla zatančena Moravská 
beseda a přítomni mohli sledovat, jak se 
tančí v jiných vesnicích, a to v Troubsku 
a Moravských Knínicích. 

Během celého večera si návštěvníci moh-
li zakoupit střelické koláče a nakrájenou 

klobásku se sýrem, které pro ně připravila 
krojovaná děvčata.  O půlnoci proběhla vše-
mi očekávaná tombola, jejíž hlavní cenou 
byl divoký kanec a mufl onče. 

Tímto také děkujeme všem sponzorům 
a vám, kdo jste při realizaci plesu pomáha-
li. Bez vás všech by pořádání plesu nebylo 
vůbec snadné. 

Děkujeme také všem krojovaným účast-
níkům plesu, kteří tak přispěli k výborné 
atmosféře. 

Těšíme se na setkání na příští m 6. krojo-
vaném plese 16. ledna 2016 za doprovodu 
Lácaranky. 

Střelická chasa

Pátý krojovaný ples Vydejme se za poznáním...
...třebas někam blízko, abychom 

nezmrzli

Je únor, měla by být ještě zima, neboť 
únor bílý pole sílí. V době, kdy toto píši, 
je mlhavo a čtyři nad nulou. A to by zít-
ra mělo být svatého Fabiána (20. ledna). 
Jedna z pranosti k o tomto dni tvrdí: „Fabi-
ánské mrazy málokdy schází“. Možná se 
svatý Fabián trochu opozdil a zachce se 
mu ještě dodatečně aspoň trochu zpevnit 
cesty a přinést i sníh, aby se mohly radovat 
i děti . A abychom i my mohli vyrazit na ces-
tu, nepříliš dlouhou, to kvůli postupnému 
získávání kondice pro jaro a léto.

Trasu jedné z cest – zcela nenáročnou – 
nabízím. Zajeďte si vlakem do Moravských 
Bránic (ze zastávky Střelice dolní musíte 
s přestupem, vlaky linky S41 neboli tratě 
ČD č. 244 zde nestaví). Vyjděte ven z nádra-
ží a zabočte vlevo. Je tam červené turis-
ti cké značení. Vydejte se po něm z kopce 
do vsi. Až dojdete k restauraci U Kališů, 
opusťte značku a zabočte vpravo po silnici 
směrem na Dolní Kounice. Minete obecní 
úřad, za zatáčkou základní školu, po chvíli 
vlevo za potokem uvidíte na jedné z před-
zahrádek docela vysokou Eifelovu věž. 
A za okamžik dospějete k odbočce silnice 
do Nových Bránic. Právě to je ten správný 
směr. Zanedlouho překročíte řeku Jihlavu, 
která je zde docela mohutná. Kvůli ní vás 
sem vedu. My ze Střelic máme většinou 
pro řeky slabost: asi také proto, že Střelický 
potok se jaksi obdivovat nedá a romanti c-
ké představy nevyvolává.

Za mostem se dejte vpravo, ničeho 
se nebojte, dá se docela pohodlně pro-
jít. Po čtvrti ně kilometru se nad řekou 
klene oblouk jakéhosi produktovodu. 
A po nedlouhém čase se zase napojíte 
na červenou značku. Budete si moci pro-
hlížet desítky chat, vznosných i prostých. 
Vlevo od cesty uvidíte dost vysoká skaliska. 
Jedná se o přírodní památku Červené strá-
ně. Roste zde velmi vzácný hvozdík morav-
ský, je růžový a jeho trsy se vyskytují pou-
ze na skalách v údolí řek Jihlava, Rokytná, 
Želetavka a Dyje. Po čtvrthodině se dosta-
nete pod Ivančický viadukt. Ony tam jsou 
vlastně dva viadukty. Jeden úplný, který 
překlenul údolí řeky Jihlavy v roce 1978, 
a jeden zbytek původního prvního celo-
železného viaduktu v Rakousku-Uhersku 

Vítání občánků
Vyzýváme rodiče nově narozených dětí , aby zasílali přihlášky k účasti  na vítání občánků, 

které se bude konat v měsíci dubnu. 
Obřad „Vítání občánků” je určen pro děti  s trvalým bydlištěm na území obce Střelice 

a ve věku do jednoho roku.
Pokud chcete svou ratolest slavnostně uvést mezi občany naší obce, zašlete nám jméno 

a příjmení dítěte, datum jeho narození, jména a příjmení rodičů a adresu trvalého byd-
liště, popř. kontaktní adresu, pokud je odlišná od trvalého bydliště. 

Přihlášky zasílejte buď elektronicky na adresu hferdusova@streliceubrna.cz nebo 
písemně na adresu Obecní úřad Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, do hlavičky 
e-mailu nebo na obálku napište „Vítání občánků“, písemnou přihlášku můžete přinést 
na obecní úřad i osobně. 

Každý zájemce bude písemně kontaktován pozvánkou s přesným termínem a časem 
obřadu.

Přihlášky zasílejte, prosím, do 31. března 2015. Pokračování na str. 6.
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Poděkování
Vá žení spoluobčané,
ve Střelicích bydlíme od listopadu 1963. Jediným důvodem odchodu z domova bylo 

zdraví mé matky, Věry Novosadové. Úspěch pečlivé léčby ukázněné pacientky brzdila kra-
jina, ve které jsme žili, proto lékaři doporučili změnu prostředí. Otec vybral Střelice a já 
vím, že jeho volba byla správná. Kdo znal matčiny zdravotní problémy, je překvapen, jak 
vysokého věku se dožila a v jakém tělesném i duševním stavu. Vážím si dobrého prostředí 
Střelic, vážili jsme si vlídného přijetí , kterého se nám od střelických dostalo.

Maminka na začátku letošního roku opusti la tento svět a já děkuji všem, kteří se s ní 
přišli rozloučit do obřadní síně, nebo jí v soukromí věnovali ti chou vzpomínku, či soucit 
s naším smutkem vyjádřili písemně.

S úctou Ivana Berkovcová

Pokračování ze str. 5.

z roku 1870. Ten zbytek je prvním polem 
mostu ve směru od Moravských Bránic, kte-
rý po zprovoznění nového viaduktu přestal 
sloužit. Trčí zoufale do prostoru a vyčítá, že 
se ani po více než čtyřiceti  letech nenašlo 
dost peněz ani na anti korozní nátěr. Pohled 
na viadukty je ohromující, pohled do nej-
bližšího okolí zarážející: je tam nepořádek.

Pokračujme dál. Před druhým pilí-
řem nového mostu zahněte vlevo (už ne 
po značce) a pokračujte proti  proudu řeky. 
Po necelém kilometru přijde nejobtí žněj-
ší část trasy. Z cesty se stane pěšina, kte-
rá vede přes kamenný ostroh omývaný 
řekou. Buďte zde opatrní. Pak už následuje 
pohodlná cesta, která nás dovede k lano-
vému můstku. Když jej překročíte, bude-
te u Střibského mlýna, kterému nikdo ze 
znalých Střeličáků neřekne jinak než Skři-
pák. Co zde najdou ti , kteří jsou neznalí: 
červeno-bílý maják, zejména krásný a cel-
kem mohutný splav, který teď velmi hučí, 
protože je dost vody. V létě je nepoměrně 
klidnější. Dále „Občerstvení na parníku“, 
ale to funguje jen v létě, kdy je tu doce-
la živo. V nedalekých Ivančicích toti ž není 
koupaliště, takže hodně lidí chodí sem.

Majitelka první chaty ve směru od spla-
vu sbírá nejrůznější potřebné a nepotřeb-
né věci, chata je jimi velmi bohatě oblo-
žena. Já se ale vždycky těším na to, jakou 
básničku napsala křídou na betonovou zíd-
ku u chaty. Jsou to díla pomíjivá, ztrácejí se 
po nejbližším velkém dešti . Alespoň jedno 
čtyřverší jsem zachyti l i pro vás.

Jestli je  u žactva devátých tříd v lednu 
něco důležitějšího než vysvědčení a blížící 
se přijímací zkoušky, pak je to rozhodně 
slavnostní polonéza na každoročním škol-
ním plese. Při nácviku sice bylo vidět, že 
by si hoši raději zahráli fotbal, ale v pátek 
23. ledna se tradiční proměna z mladšího 
dorostu v elegantní mladé dámy a pány 
udála opět jako loni či předloni. 

Polonéza i moderní tanec v podání žáků 
a žákyň zapůsobily nádherně a přítom-
ným rodičům přinesly chvilku zamyšlení 
nad neúprosným během času. Jejich děti , 
které nedávno vedli za ruku do první třídy, 
teď opatrně nakukují do světa dospělých. 
Nácviku tanečních vystoupení se tento-
krát ujala paní ředitelka a organizace plesu 
jako vždy v posledních letech výbor SRPZŠ 
v čele s panem Marti nem Wankem. Ples 
byl nazván zážitkovým a program byl pro 

diváky skutečně nabitý. Taneční hudbu 
v podání skupiny Akcent střídala vystou-
pení iluzionisty Roberta Foxe či barmanská 
show. Čas v příjemném prostředí plném 
taneční muziky, dobrého občerstvení, 
bohaté tomboly a zajímavé podívané rych-
le plynul a nenápadně se překulil z pátku 
do soboty. Z mladých pánů a dam se opět 
stávají děti  školou povinné, které čeká 
k té opravdové dospělosti  přece jen ještě 
několik (k)roků. 

S vědomím příjemných plesových zážit-
ků patří poděkování Sdružení rodičů, učite-
lům, sponzorům i všem dárcům do tombo-
ly, rodičům vystupujících žáků i tanečníkům 
samotným a koneckonců všem návštěvní-
kům, kteří na plese vytvořili hezké kulturní 
prostředí.
       Aleš Kadlec, ZŠ

Foto: Tomáš Svoboda

Školní ples s tradiční polonézou
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Vzpomínáte si na den, kdy jste popr-
vé vstoupili do tajemné budovy, která se 
posléze stala obávaným místem zkoušení 
i bránou poznání zároveň? Vzpomínáte si 
na básničku, kterou jste se před zápisem 
pečlivě učili? A máte stále ještě v paměti  
tvář paní učitelky z první třídy? Přiznám 
se, že nám pamětníkům se už leckteré věci 
z hlavy vytrácejí a pátrání v hlubinách času 
dává stále větší práci. Také čas se navzdory 
fyzikálním zákonům zrychluje, a tak jsme 
byli i letos překvapeni, že k zápisu přichá-
zejí rodiče, o nichž jsme si mysleli, že teprve 
nedávno opusti li brány naší školy.

Na své první kroky ve škole zavzpomí-
nali i osmáci, kteří ve slušivých kostýmech 
princezen, rytí řů, pážat a dvorních dam 
provázeli nastávající adepty všech věd 
naší královské univerzity. Malí předškoláci 
tak poprvé potkali své budoucí patrony. 
To nejdůležitější se odehrávalo za dveř-
mi královských komnat, kde malé slečny 

i statní jinoši prokazovali svou připravenost 
na náročnou devíti letou cestu za poznáním 
světa. V některých očích se skrývalo velké 
očekávání i nejistota, ale krátká rozmluva 
s některou z královských učitelek všechny 
nejisté pohledy rozptýlila. Barvy, obrázky, 
pastelky i ostatní připravené rekvizity zvlá-
daly děti  úspěšně. Zazněly i hezké básničky. 
Rodiče se zatí m v královské kanceláři věno-
vali c.k. úředním záležitostem a zjišťovali, 
co se ve škole od jejich poslední návštěvy 
změnilo. 

Touhu po vzdělání vyjádřilo svou přítom-
ností  více než 50 malých obyvatel králov-
ství. Mnozí se tak připojí ke svým starším 
sourozencům. Počítáme s otevřením dvou 
prvních tříd. Obě budou jistě plné rytí ř-
ských soubojů s čísly i písmenky. Těšíme se 
v září na královskou shledanou v hradních 
komnatách.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Hledáme pro kluky ve věku 10  –11 let 
trenéra, který by vedl tyto úspěšné repre-
zentanty naší obce dvakrát týdně na trénin-
cích a o víkendu na mistrovských utkáních. 
S tréninkem, který je společný s mladší pří-
pravkou, pomohou stávající trenéři. 

V případě, že máte zájem a čas nám 
pomoci s vedením mládeže ke sportu, 
přijďte se podívat na náš trénink každé 
pondělí vždy od 17.30 do 18.30 hodin 
do sokolovny a ve čtvrtek od 15.30 do 
16.30 hodin tamtéž.

Za kolekti v trenérů mládeže
Daniel Kokorský

Zápis do první třídy na ZŠ

TJ Sokol Střelice, oddíl 
 kopané hledá trenéra 
pro starší přípravku

Pak nezbývá, než překročit mlýnský 
náhon a dostat se k silnici. Tady se může-
te rozhodnout, zda jít hned na zastávku 
Českých drah Ivančice-letovisko (pozor, 
je na znamení!) nebo se občerstvit. Máte 
jako v pohádkách hned tři možnosti : kavár-
nu ve mlýně, ale ta je otevřená jen o víken-
du, restauraci Martálka u cesty k nádraží, 
či starou hospoda, jež je uprostřed přímo 
u silnice. Teď v zimě tam krásně sálala kam-
na.

Co na závěr? Cesta není dlouhá, činí něco 
okolo sedmi kilometrů. Koho by po ní ještě 
nebolely nohy, vrátí  se zpátky přes lanový 
můstek a bude pokračovat původním smě-
rem. Dojde k přírodnímu parku Réna. Tam 
je také hospoda. Dobré je ale vystoupat 
na kopec k rozhledně Alfonse Muchy, z níž 
budete mít Ivančice před sebou jak na dla-
ni. Ale také dva kilometry cesty navíc. Vlaky 
ze Střelic do Moravských Bránic odjíždějí 
10 minut po celé hodině, z Ivančic města 
18 minut po celé hodině, z Ivančic letoviska 
o 3 minuty později. Příjemnou procházku 
a krásné počasí přeje

Jindřich Mareš

Uzávěrka příští ho čísla
Střelického zpravodaje

je 19. 2. 2015.
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T.J. SOKOL St elice a SDH St elice si Vás dovolují pozvat na 

MAŠKARNÍ OSTATKY 
konané v sobotu 14. února 2015 od 20:00 hodin v prostorách Sokolovny. 

  

K tanci a poslechu zahraje kapela VOCAL BAND.  
Vstup masek zdarma - sout ž o nejlepší masku. 

Nástup masek ve 21:00 hodin. Tombola. 
Vstupné 80 K . 

 

D TSKÝ 
MAŠKARNÍ KARNEVAL 

T.J. SOKOL St elice odbor všestrannosti zve malé i velké. 
Karneval se koná v ned li 15. února 2015 od 15:00 hodin v Sokolovn . 

ekají Vás r zné sout že o ceny, bohatá tombola, tane ky a spousta dobré zábavy. 
Vstupné dobrovolné. 

Inzerce

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete 
kamerový a dohledový systém? 
Kontaktujte mě: 608 887 655, 
www.pecka.info

Koupíme stavební pozemek 
(max. 1000 m2) či dům (i k celkové rekon-
strukci) ve Střelicích. Kontaktujte prosím: 
jedli.petr@gmail.com

Relaxační masážní studio Mirka
Vás zve na temati ckou přednášku:

PŘÍNOS GALVANOTERAPIE
A ANTIOXIDANTŮ

v rámci moderní péče o zdraví těla a pokožky
9. února 2015 v 17.30 hodin

Přednášející:  Mgr. Jitka Mičánková
Ve své praxi se věnuje prevenci zdraví

na základě epigeneti ky.
Místo konání:  SALONEK  SOKOLOVNY

PRODEJ KRMIVA
A KRMNÝCH SMĚSÍ

Psi, kočky, hlodavci, ptáci, slepice, králíci
Střelice  rozvoz do domu zdarma

Objednávky na tel.: 723 805 003

Objednávky na email:
objednavkykrmivo@centrum.cz

Otevírací doba:
ÚT: 17.00 - 19.00          ČT: 17.00 - 19.00

Nová adresa: SADÍLEK, Trpín 3C

Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. 
Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618, 

Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický ti sk územního 
samosprávného celku

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 
664 03, www.proti ssro.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul   (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč) - barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  
Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %

Sleva pro místní  10 %  (platí  po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm 
v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti  inzerátu a celkové 
inzertní plochy ve zpravodaji.
kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz

U příspěvků, kde není 
uveden autor fotografi í, 

je autor neznámý. 


